



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2021 № 660-па

г. Курск

**О внесении изменений в постановление  
Администрации Курской области от 23.06.2015 № 381-па  
«Об организации обеспечения населения Курской области  
средствами индивидуальной защиты»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 23.06.2015 № 381-па «Об организации обеспечения населения Курской области средствами индивидуальной защиты» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 23.06.2015 № 381-па «Об организации обеспечения населения Курской области средствами индивидуальной защиты» (в редакции постановления Администрации Курской области от 31.10.2017 № 853-па).

И.о. Губернатора  
Курской области



Ю.П. Князев



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 24.06.2021 № 660-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации**  
**Курской области от 23.06.2015 № 381-па**  
**«Об организации обеспечения населения Курской области**  
**средствами индивидуальной защиты»**

1. В преамбуле слова «от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 25 июля 2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», слова «от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. В Положении об организации обеспечения населения Курской области средствами индивидуальной защиты, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1 слова «от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 25 июля 2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», слова «от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2) в пункте 4 слова «от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».